

افزایش تحرکات ضد اسلامی در جمهوری آذربایجان

براساس فرمان الهام علی اف به هریک از خبرگزاریهای دولتی، غربگرا و قوم گرا ده هزار منات و به روزنامه ها و نشریات غربگرا نیز بیست هزار منات داده شده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : به گزارش پرس تی وی ازباکو، در فهرست کمک مالی بلاعوض یک میلیون مناتی الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان به رسانه های نوشتاری ، نشریات اسلامگرا و مستقل این کشور حضور ندارند. این کمک به مناسبت سالروز مطبوعات در جمهوری آذربایجان ارائه و از محل صندوق ذخیره ریاست جمهوری اختصاص یافته است .

براساس فرمان الهام علیاف به هریک از خبرگزاریهای دولتی ، غربگرا و قوم گرا ده هزار منات و به روزنامه ها و نشریات غربگرا نیز بیست هزار منات داده شده است. این اقدام رئیس جمهوری آذربایجان در حالی است که این جمهوری در آستانه برگزاری انتخابات پارلمانی قرار دارد و اقداماتی از این دست می تواند التهابات انتخابات پارلمانی را افزایش دهد. چرا که از دید افکار عمومی جمهوری آذربایجان چنین اقدامی ، نمونه ای آشکار از تبعیض مذهبی آنهم در جامعه ای با بیش از نود درصد مسلمان تلقی می شود. همچنین بعضی از کارشناسان سیاسی چنین اقداماتی را یادآور حرکت‌های دین ستیزانه در اوائل تاسیس جمهوری لائیک ترکیه می دانند که به منظور تثبیت حاکمیت لائیسیم در این کشور انجام پذیرفت . حرکتی که بنوعی در بطن خود اقدامی در جهت کم رنگ کردن حساسیت ها و باورهای دینی و مذهبی در جمهوری آذربایجان و در عین حال اقدامی ضددمکراتیک ارزیابی می شود چراکه فرصتها به یک سان بین محافل سیاسی باایدئولوژی های مختلف توزیع نمی گردد. اما فراتر از آن باید گفت که جمهوری آذربایجان طی سالهای اخیر شاهد موجی سازمان یافته بر ضد شیعیان بوده است که حملات دولتی برای تخریب مساجد شیعیان درباکو به ویژه مسجد حضرت فاطمه (س) از آن جمله است . دولت باکوکه دارای رویکردی لائیک است و برخی از مردم جمهوری آذربایجان نیز صف ترویجکرد ضد شیعی را به آن افزوده اند در سال گذشته هم دو مسجد شیعیان از معدود مساجد باقی مانده شیعیان درباکورا تخریب کرد. از دید افکار عمومی در جمهوری آذربایجان چنین عملکردی میتواند به معارضه بیشتر مردم و به ویژه احزاب اسلامگرا با رژیم حاکم بر جمهوری آذربایجان منجر گردد. البته افکار عمومی در این جمهوری حملات سازمان یافته علیه شیعیان اعم از تخریب مساجد و یا حتی حذف کمکهای مالی بلاعوض به نشریات اسلامی را تحت تاثیر القانات امریکا و رژیم صهیونیستی میدانند. حتی برخی از منابع خبر ازافشای تحرکات صهیونیستها برای تشدیدجریانات ضد اسلامی در جمهوری آذربایجان داده اند که انتشار کتاب آیاتشیطانی به صورت پاورقی در نشریه یونیکال چاپ باکورا از آن جمله می دانند. و این در حالی است که کمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان که متولی امور دینی در این کشور است در خصوص انتشار این پاورقی ها سکوت اختیار کرده است .

حال سؤال آن است که آیا به واقعه‌گونه آزادی مذهبی در جمهوری آذربایجان می تواند بالقوه تهدیدی برایحاکمیت در این جمهوری باشد ؟ و آیا راه مقابله با گرایشهای اسلامی از راهسروکوب آن می گذرد ؟ اگرچه تاریخ خلاف آن را نشان می دهد.
پایان پیام.